1

2020 年 2 月 2 5日

各  位

会  社  名 株式会社データホライゾン

代 表 者 名 代表取締役社長  内 海 良 夫

（コード番号：3628 東証マザーズ）

問 合 せ 先       取締役 内 藤 慎 一 郎

（ＴＥＬ ０８２－２７９－５７１６）

ウイングアーク１ｓｔ株式会社との業務提携に関するお知らせ

 当社は、ウイングアーク１ｓｔ株式会社（以下「ウイングアーク１ｓｔ」といいます）と、2020

年２月 17 日に業務提携契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

 当社は、データヘルスのパイオニアとして、特許を取得したレセプト分析技術を活用したサー

ビスを保険者に提供しております。

また、ウイングアーク１ｓｔは、国内トップシェア※である BI 製品「Dr.Sum」「MotionBoard」

を始め、帳票基盤ソリューション「SVF」、文書データ活用ソリューション「SPA」のソフトウェ

アやクラウドサービスを提供しております。

当社のレセプト分析結果を、ウイングアーク１ｓｔのサービスを活用して提供するなど、両社

の技術を活かし、保健事業の実施効果を最大限に、作業負担は最小限にする新サービスの提供を

目指します。

※株式会社ミック経済研究所「帳票設計・運用製品の競合調査 2019 年度版」（帳票運用製品ベ

ンダー別出荷金額推移）

２．業務提携の内容

 データヘルス事業の共同開発と、提供に伴う技術的連携とシステム運用の連携、マーケティン

グ活動の共同企画。

３．業務提携の相手先の概要

（１）名 称 ウイングアーク１ｓｔ株式会社

（２）所 在 地 東京都港区六本木三丁目 2番 1号 六本木グランドタワー

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 潤

（４）事 業 内 容 ソフトウェアおよびサービスの開発・販売

（５）資 本 金 の 額 2億円

（６）設 立 年 月 日 2004 年 3 月

（７）当社と当該会社との

間の関係

資 本 関 係 当社と当該会社との間には記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者お

よび関係会社と当該会社の関係者および関

係会社との間には、特筆すべき資本関係は

ありません。

2

人 的 関 係  当社と当該会社との間には記載すべき人的

関係はありません。また、当社の関係者お

よび関係会社と当該会社の関係者および関

係会社との間には、特筆すべき人的関係は

ありません。

取 引 関 係 当社と当該会社との間には記載すべき取引

関係はありません。また、当社の関係者お

よび関係会社と当該会社の関係者および関

係会社との間には、特筆すべき取引関係は

ありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．日程

 業務提携契約締結日及び業務提携開始日は 2020 年２月 17 日となります。

５．今後の見通し

 今期（2020 年 6 月期）の業績に与える影響につきましては軽微であります。今後、業績に影響

を与えると判断した場合には、速やかに開示いたします。

以 上